
28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893742&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE GESTAO
CENTRAL DE COMPRAS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2020 (SRP) 

Às 22:07 horas do dia 27 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LARA BRAINER MAGALHAES TORRES DE OLIVEIR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
19973100103202051, Pregão nº 00018/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 370.475.894,8000
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
65.941.419,0400 .

Itens do grupo:

 1 - Infraestrutura como Servico - Iaas

 2 - Plataforma como Servico - Paas

 3 - Software como Servico - Saas

 4 - Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

 5 - Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

 6 - Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

 7 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Infraestrutura como Servico - Iaas
Descrição Complementar: Infraestrutura como servico - iaas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.139.832 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Estimado: R$ 9,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,8800 e a
quantidade de 22.139.832 Und serviço em nuvem .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
22:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-

68, Melhor lance : R$ 1,8800

Homologado 27/04/2021
22:07:26

LARA BRAINER
MAGALHAES TORRES

DE OLIVEIR



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893742&tipo=t 2/4

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Plataforma como Servico - Paas
Descrição Complementar: Plataforma como servico - paas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.605.864 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Estimado: R$ 10,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5100 e a
quantidade de 13.605.864 Und serviço em nuvem .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
22:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-

68, Melhor lance : R$ 1,5100

Homologado 27/04/2021
22:07:26

LARA BRAINER
MAGALHAES TORRES

DE OLIVEIR

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Software como servico - saas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 784.392 Unidade de fornecimento: Und serviço em nuvem
Valor Estimado: R$ 9,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6200 e a
quantidade de 784.392 Und serviço em nuvem .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
22:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-

68, Melhor lance : R$ 0,6200

Homologado 27/04/2021
22:07:26

LARA BRAINER
MAGALHAES TORRES

DE OLIVEIR

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.636 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 86,7000 e a
quantidade de 25.636 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
22:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-

68, Melhor lance : R$ 86,7000

Homologado 27/04/2021
22:07:27

LARA BRAINER
MAGALHAES

TORRES DE OLIVEIR



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893742&tipo=t 3/4

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.404 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 270,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 259,0000 e
a quantidade de 1.404 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
22:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-

68, Melhor lance : R$ 259,0000

Homologado 27/04/2021
22:07:27

LARA BRAINER
MAGALHAES

TORRES DE OLIVEIR

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 616 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 270,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 255,0000 e
a quantidade de 616 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
22:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-

68, Melhor lance : R$ 255,0000

Homologado 27/04/2021
22:07:27

LARA BRAINER
MAGALHAES

TORRES DE OLIVEIR

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento informática - sistema , software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.060,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000
e a quantidade de 68 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
22:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:14.139.773/0001-

68, Melhor lance : R$ 8.000,0000

Homologado 27/04/2021
22:07:27

LARA BRAINER
MAGALHAES

TORRES DE OLIVEIR



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893742&tipo=t 4/4

Fim do documento


